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Referent: 

Chefkonsulent Ditte Obel Skriver 

 

1. Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt. 

  

2. Det aktuelle kriminalitetsbillede i kommunerne herunder status på rocker- 

og bandekriminalitet 

Thorkild Steen Jensen redegjorde for det aktuelle kriminalitetsbillede i kommu-

nerne og gennemgik tallene i forhold til indbrud i beboelse, indbrud i erhvervs-

ejendomme, hærværk, tyveri fra borger, tyveri fra personbil mv., tyveri fra varebil 

mv., tyveri i øvrigt, brugstyveri og personfarlig kriminalitet.  

 

Thorkild Steen Jensen redegjorde endvidere for status på rocker og bandekrimi-

naliteten i politikredsen.  

 

3. Tidsmæssig begrænsning af unge under 18 års adgang til visse restauratio-

ner på dage før en skoledag 

I forlængelse af Kredsrådets tidligere drøftelse af en tidsmæssig begrænsning af 

unge under 18 års adgang til at opholde sig på diskoteker og barer efter kl. 23.00 

på dage før en skoledag, orienterede Lene Frank om Midt- og Vestsjællands Po-

litis erfaringer med et tilsvarende vilkår, der gælder alle ugens dage. Midt- og 

Vestsjællands Politi har oplyst, at de har haft gode erfaringer med vilkåret og at 

det har været forholdsvist uproblematisk at indføre. Der var en enkelt restauratør, 

der ønskede at få prøvet vilkåret ved domstolene, hvilket har resulteret i, at både 

Retten i Roskilde og Østre Landsret har vurderet, at vilkåret er lovligt, idet det er 

lovhjemlet og sagligt begrundet.  

 

Lene Frank redegjorde derefter for, hvorfor vilkåret ikke lovligt kan indføres 

med det samme og for at vilkåret i stedet må indføres løbende i takt med nye tilla-

delser og fornyelser af bevillinger. Hun præciserede desuden, at vilkåret skal gæl-
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de på alle dage før en skoldedag og ikke nødvendigvis hverdage før en skoledag, 

som det står skrevet i det oprindelige forslag. 

 

Medlemmerne af Kredsrådet var positivt indstillet over for forslaget og tiltrådte 

den anførte praksis. Stén Knuth bemærkede dog, at såvel det nuværende ungevil-

kår (unge under 18 år har ikke adgang til diskoteker og barer efter kl. 02.00, når 

der er udvidet åbningstid) og det nye ungevilkår skal drøftes i Økonomiudvalget i 

Slagelse kommune senere samme dag. 

 

4. Oplæg fra Socialstyrelsen 

To medarbejdere fra Socialstyrelsen orienterede om styrelsens arbejde med rege-

ringens bandepakke. Socialstyrelsen oplyste bl.a., at deres arbejde fortrinsvist be-

står i at udvikle og analysere forskellige strategier for at forebygge, at unge rekrut-

teres til bander og rockerklubber. Socialstyrelsen opfordrede kommunerne til at 

kontakte dem for vejledning og støtte, hvis de har udfordringer med en særlig 

gruppe eller på et bestemt område. 

 

5. Oplæg fra Bonnie Ludvigsen om politikredsens arbejde med forebyggelse 

af, at unge rekrutteres til bander 

Forebyggelseskonsulent Bonnie Ludvigsen fra Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi orienterede om politiets arbejde med at forebygge, at unge rekrutteres til 

bander og rockerklubber. Hun redegjorde også for, hvordan et exit-program fore-

går og samarbejdet med Kriminalforsorgen og kommunerne. Hun oplyste, at der 

generelt er et rigtigt godt samarbejde med kommunerne.  

 

6. Status på politiets flerårsaftale 2016-2019 

Lene Frank orienterede om politiets arbejde med at implementere flerårsaftalen 

2016-2019. Hun oplyste herunder, at politikredsen bl.a. arbejder med opgaveglid-

ning, der betyder, at der ansættes civile medarbejdere til at udføre opgaver, der 

ellers har været udført at polititjenestemænd, for at frigive polititjenestemændene 

til politifaglige opgaver. I den forbindelse har politikredsen ansat i alt 17 medar-
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bejdere til opgaver i ATK (automatisk trafikkontrol), 112 og som køreprøvesag-

kyndige. 

 

Derudover flyttes politikredsens Indfordringsafdeling fra Nykøbing F. til en 

landsdækkende central indfordring beliggende i Midt- og Vestjyllands Politikreds. 

De medarbejdere, der nu arbejder i afdelingen, vil blive placeret andre steder i 

politikredsen, hvor der er behov for dem. 

 

Endelig kigges der på, hvordan politikredsen organiseres mest hensigtsmæssigt. 

Rigspolitiet har endnu ikke udmeldt klare retningslinjer for dette arbejde, men 

Lene Frank oplyste, at der umiddelbart ikke er planer om at lukke yderligere poli-

tistationer i politikredsen. Derimod undersøges det, om opgavefordelingen skal 

være anderledes, bl.a. gennem centralisering af opgaver i opgavefællesskaber og 

ved bedre udnyttelse af ledig tidi beredskabet, alt med henblik på at styrke bered-

skabet, effektivisere sagsbehandlingen, optimere efterforskningen og forbedre 

forebyggelsesindsatsen. 

 

7. Drøftelser med kommunerne om samarbejdsplan 2017 

Lene Frank oplyste, at hun inden sommerferien forventer at kunne sende dagsor-

den ud for de bilaterale møder med kommunerne om samarbejdsplan 2017. På 

møderne skal den lokale strategiske analyse, særlige indsatsområder i 2017, sam-

arbejdet mellem politikredsen og kommunernes forskellige forvaltninger samt 

eventuelle særlige ønsker til politiets indsats i kommunerne, drøftes. 

 

8. Evt. 

Idet der var flere afbud til næste Kredsrådsmøde blev det besluttet at de bilaterale 

møder træder i stedet for næste møde den 20. september 2016. Det førstkommen-

de møde er således den 13. december 2016 i Lolland Kommune.  

 

 


